
COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

SOLIC. ELET. Nº 31/2022 - ADESÃO AOS ITEM 73 DA ARP DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
34/2021 UASG: 153178 - UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA 
8 mensagens

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 17 de agosto de 2022 13:37
Para: comercial@braxtecnologia.com.br

À

N. C. CARVALHO EIRELI.

CNPJ: 04.745.673/0001-21

Assunto: Fornecimento de produtos do Pregão 34/2021

 

1.  A Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, inscrita no CNPJ sob o nº 33.519.114/0001-00, estabelecida no endereço: Av. São Sebas�ão, nº 2819 - Nossa Sra. de
Fá�ma, Parnaíba - PI, 64202-020,  solicita,  nos  termos  do  Decreto  nº  7.892/2013,  que  regulamenta  o  Sistema  de Registro  de  Preços,  verificar  seu  interesse  quanto  à 
aceitação  no  fornecimento  de  produtos referentes  ao  Pregão  nº  34/2021,  realizado  e  gerenciado  pela    UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA    UASG:  153178   da 
qual  sua  empresa  foi  fornecedora  beneficiária  da  Ata  de  Registro  de  Preços.  Abaixo, segue relação dos itens de interesse:

Itens Descrição Qtde. Unidade de
Fornecimento

Valor
Unitário

Valor Global

73

MICROSCÓPIO

MARCA:BRAX TECNOLOGIA 

FABRICANTE:

MODELO / VERSÃO: 

DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

OFERTADO: Microscópio Componentes:

Iluminação Em Led, Refle�da E Transmi�da ,

Adicional: Inclinação Até 30° , Tipo De Análise:

Ó�co , Aumento: C/ Obje�vas Até 100x,

Oculares Até 10x , Tipo: Binocular

15 UNIDADE R$1.600,00 R$24.000,00

   Valor total R$: 24.000,00
 

2.  Desta maneira,  requer breve e formal retorno para que se manifeste, quanto à aceitação, ou não, ao fornecimento do quan�ta�vo acima requerido, nos mesmos valores
registrados na respec�va ata e no local de entrega  abaixo, bem como o encaminhamento da Ata de Registro de Preços assinada pelo fornecedor e órgão gerenciador  referente
aos itens os quais desejamos aderir, para fins de instrução do processo de adesão, para o endereço de e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br.

3.  LOCAL DE ENTREGA: Av. São Sebas�ão, nº 2819 - Nossa Sra. de Fá�ma, Parnaíba - PI, 64202-020.

4. Para o prosseguimento do feito solicitamos os documentos abaixo:

* Ata de Registro de Preço assinada pelo Órgão e o fornecedor;
* Proposta Comercial com validade de 90 (noventa) dias;
* Catálogo do produto.
 
 
Atenciosamente,  
 
Roberta Freitas
Assistente de Administração
Coordenadoria de Compras/DLS/PRAD/UFDPAR
Parnaíba-PI
_______________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Compras
Diretoria de Logística e Serviços/PRAD/UFDPar 
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br 

Rodrigo - Comercial Brax Tecnologia <comercial@braxtecnologia.com.br> 23 de agosto de 2022 10:19
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Prezados bom dia, 

Informamos que temos imenso interesse na aceitação da adesão à Ata de Registro de preço. 
Estou encaminhando em anexo catálogo e proposta apresentados no momento do certame, mesmos aceitos e pelo pregoeiro. 

Favor responder confirmando aceitação do item 73 conforme catálogo e proposta, após aceitação estarei emitindo o termo de
aceite para adesão. 

Fico à disposição. 
Atenciosamente 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  
Rodrigo Ap. Martins
BRAX TECNOLOGIA
N. C. Carvalho Eireli
04.745.673/0001-21
(43) 3375-8601

mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br


2 anexos

Catálogo item 73.pdf 
452K

Proposta atualizada 2.pdf 
186K

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 23 de agosto de 2022 10:46
Para: Rodrigo - Comercial Brax Tecnologia <comercial@braxtecnologia.com.br>

Bom dia, Rodrigo!
Obrigada pelo retorno.

Solicitamos para tanto os docs abaixo:
* Ata do Pregão assinada; 
Proposta comercial tenha vigência de 90 dias, sendo seu quantitativos e valores de acordo com nossa demanda, conforme quadro
abaixo:

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,   

Roberta Freitas
Assistente em Administração
Coordenadoria de Compras/DLS/PRAD/UFDPAR 
Parnaíba-PI 

_______________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Compras
Diretoria de Logística e Serviços/PRAD/UFDPar 
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br> 23 de agosto de 2022 10:48
Para: Coordenação dos Laboratórios <lab.ufpi.phb@gmail.com>

Bom dia!

Segue email do fornecedor com catálogo do produto em anexo para aprovação. 

Favor acusar recebimento deste email.

Atenciosamente,   

Roberta Freitas
Assistente em Administração
Coordenadoria de Compras/DLS/PRAD/UFDPAR
Parnaíba-PI 

_______________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Compras
Diretoria de Logística e Serviços/PRAD/UFDPar 
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Catálogo item 73.pdf 
452K

Proposta atualizada 2.pdf 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=182cae9dc960bdb8&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l767fum80&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=182cae9dc960bdb8&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_l767gez31&safe=1&zw
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=182caf618cc8cf8b&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l767fum80&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=182caf618cc8cf8b&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_l767gez31&safe=1&zw


186K

Coordenação dos Laboratórios <lab.ufpi.phb@gmail.com> 23 de agosto de 2022 14:07
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Recebido.  

Não contém vírus.www.avast.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  
Ats.
Coordenação de Laboratórios
UFDPar-CMRV
3323-5254

Não contém vírus.www.avast.com

Coordenação dos Laboratórios <lab.ufpi.phb@gmail.com> 24 de agosto de 2022 09:56
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Bom dia! 

Verifiquei o catálogo e a descrição do equipamento está de acordo com o que foi solicitado. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>
Para: Rodrigo - Comercial Brax Tecnologia <comercial@braxtecnologia.com.br>

Bom dia, Rodrigo!

Infelizmente o Órgão Gerenciador recusou a solicitação. 
Dessa forma, não poderemos prosseguir com o processo.

Atenciosamente,  

Roberta Freitas
Assistente em Administração
Coordenadoria de Compras/DLS/PRAD/UFDPAR
Parnaíba-PI 

_______________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA (CNPJ Nº 33.519.114/0001-00)
Coordenadoria de Compras
Diretoria de Logística e Serviços/PRAD/UFDPar 
Av. São Sebastião, 2819, Bairro de Fátima, Parnaíba-PI, CEP 64.202-020
e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SIASGnet-ATASRP - Solicitação de Adesão.pdf 
163K

Rodrigo - Comercial Brax Tecnologia <comercial@braxtecnologia.com.br> 25 de agosto de 2022 09:09
Para: COMPRAS UFDPAR - UFPI <compras.ufdpar@ufpi.edu.br>

Prezados bom dia, 

Que pena a recusa por parte do órgão gerenciador.
Não seria interessante a aquisição por compra direta ? 

Ficamos a disposição. 
Atenciosamente
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=aae1b8a4cd&view=att&th=182d4e9bc7d42433&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l7906jmf0&safe=1&zw

